MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

PORTARIA Nº 80/2025, DE 12 DE AGOSTO DE 2025

O Diretor do Setor de Educação Profissional e
Tecnológica (SEPT) da Universidade Federal do
Paraná, no uso das atribuições que lhe foram
conferidas por meio da Portaria n. 1263,
publicada em 21/11/2022, e o constante no
processo 23075.047453/2025-98,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os membros a seguir para compor a Comissão de Avaliação de
Desempenho em Estágio Probatório – 2ª Etapa da Servidora Técnico Administrativa LOUISE
DOS SANTOS DESIDERIO (SIAPE 3387713), em conformidade com a Res. 02/00-COPLAD:

I. Moacir Ribeiro Watzko (SIAPE 1199556) - Presidente;
II. Fernanda Schneider Ogoshi Batista (SIAPE 2307774);
III. Alysson Rafael Machado de Deus (SIAPE 2772479).

Art. 2º Essa portaria entra em vigência a partir de sua assinatura e possui prazos

regimentais para realização dos procedimentos, considerado o tempo para homologação pelo
Conselho Setorial do SEPT.

Prof. Dr. Dieval Guizelini
Diretor do SEPT/UFPR

Documento assinado eletronicamente por DIEVAL GUIZELINI, DIRETOR(A) DO SETOR DE
EDUCACAO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA, em 14/08/2025, às 14:25, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
8039045 e o código CRC F2B085D8.

Referência: Processo nº 23075.049713/2020-55 SEI nº 8039045

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0